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حافظ
حافظ اين خرقه بينداز مگر جان ببری

کآتش از خرقه سالوس و کرامت برخاست

گرینویچ

کوه، استواری، تلاشــی مداوم و البته در نهایت رسیدن 
به قله. این ها واژگانی اســت که در طول تاریخ، بسیاری 
را جذب خود می کند و به آنها می آمــوزد که اگر بتوانند 
با سرســختی و قدم های اســتوار، بر زمین گام بگذارند، 
مزدشان این اســت که می توانند پس از رسیدن به قله، 
آســمان را هم فتح کنند. اما حالا در دنیای کوهنوردی، 
 جوان نپالی 18ســاله، رکورد تازه ای را در کتاب گینس 
ثبت کرده اســت: جوان ترین صعودکننده به هر 14قله 
مرتفع بالای 8هزار متر. نیما رینجی، هفته گذشته و پس 
از صعود به قله »شیشاپانگما« در تبت، این رکورد را از آن 
خود کرد. او این مسیر را از 16سالگی آغازکرد و در طول 
740روز توانست به تمامی این قله ها صعود کند. یکی دیگر 
از موفقیت های او، صعود همزمان به قله اورست و لوتسه 
در10ساعت است. این 14قله، همگی در رشته کوه های 
هیمالیا و قره قروم در قاره آسیا واقع شده اند که فدراسیون 
جهانی کوهنوردی و صخره نوردی، ارتفاع شان را از سطح 
 دریا، بالای 8هزار متر به رسمیت می شناسد. او گفته بود

می خواهد الهام بخش نسل جوان باشد و تعریف جدیدی 
را از کوهنوردی به جهان ارائه دهد.

گرینویچ

 دعوای همسايه ها 
درخت را جهانی کرد

رکوردشکنی کوهنورد  جوان

گرینویچ

 جشنواره ستاره های
 رنگين صبح

هفته گذشته صدها بالن بر فراز آسمان  بزرگ ترین شهر 
در ایالت نیومکزیکوی آمریکا صعود کردند و ستاره های 
رنگین روز شدند و پنجاه و دومین جشنواره بین المللی 

بالن را در شهر »آلبوکرک« آغاز کردند.
این بالن ها جمعیت زیادی را هم به سوی خود کشانده 
بود و همه چشم به آســمان دوخته بودند و بالن هایی 
با شــکل ها و رنگ های گوناگون را دنبــال می کردند. 
امسال در این جشنواره، شرکت کنندگان 106بالن را با 
شکل ها  و رنگ های ویژه شرکت داده بودند که 16تا از 

آنها شکل هایی جدید بودند.

عکس خانه

تصویر یک درخت صنوبر که شاخه های مخروطی شکلش، 
حالا به شکلی غیر معمول نصف شده، این روزها بسیار مورد 

توجه کاربران شبکه های اجتماعی قرار گرفته است. 
ماجرا از این قرار است که در شهر شفیلد در شمال انگلستان، 
تنه یک درخت صنوبر 25 ساله، محوطه ورودی و سبز دو 
همســایه را از هم جدا می کرد؛ اما شاخه های تخم مرغی و 
انبوه این درخت، به دو طرف ملک این دو همسایه گسترده 
شده بود و بر محوطه ورودی آن ها سایه می افکند. تا این جای 
کار، همه چیز خوب پیش رفت تا این که از همان سال های 
اول، گنجشکان هم این درخت زیبا را برای لانه های خود 
برگزیدند و ورودی و محوطه ســبز دو همسایه، هر روز پر 
می شد از فضولات پرندگان؛ فضولاتی که دو همسایه مجبور 

بودند کلی وقت بگذارند و آن ها را نظافت کنند.
سر همین موضوع و از سه ســال پیش، میان دو همسایه 
اختلاف افتاد؛ یکــی معتقد به قطع درخــت صنوبر بود و 
دیگری مخالف این موضوع. البته هــر دو راه های دیگری 
را هم برای حل ماجرای فضولات پرندگان امتحان کردند: 
تکان دادن هر روز درخت و فراری دادن گنجشکان، انداختن 
لانه ها و... که البته هیچ کدام کارگر نبود.  تا این که یکی از 
همسایه ها، کارشناسی استخدام کرد و شاخه های مخروطی 
طرف ملک خودش را درست از وسط برید تا دیگر شاخه های 

این درخت در ملک او نباشد.
عکس های این درخت نصف و نیمــه، مثل برق و باد در 
شبکه های اجتماعی دست به دســت شد و بسیاری از 
 گردشگران را به سوی خود کشاند. البته رازی که هنوز
 بر ملا نشده، آن است که طرف بریده شده این درخت، 
بعد از سه ســال، هنوز هیچ رشــدی نکرده و درخت، 
همچنان شــکل غیرمعمول و نصفه خود را حفظ کرده 
اســت. برخی از بازدیدکنندگان، البته حدس می زنند 
همسایه ای که با گنجشکان میانه خوبی ندارد، هر چند 
روز یکبار، دوباره شــاخه های طرف ملک خود را هرس 
می کند و به صنوبر بیچاره اجازه نمی دهد دوباره به شکل 

واقعی خود بازگردد.
خلاصه این روزها، این محله از شهر شفیلد، به یک جاذبه 
توریستی محلی تبدیل شــده و البته بازدیدکنندگان 
می گویند این دو همســایه،  همچنان سایه هم را با تیر 

می زنند.

رقص نور و رنگ  در آسمان قطبی
فنلاند، نروژ و ديگر کشورهای اروپای شمالی؛  
سرزمين هايی که در شمالی ترين نقطه هايش، 
گاهی تابســتان ها خورشــيد 73روز غروب 
نمی کند و در زمستان، مردمانش گاهی 51روز 

طلوع خورشيد را نمی بينند. اما اين سرزمين ها 
را با شفق های قطبی اش می شناسند؛ پديده ای 
حيرت انگيز که تنها در مناطق قطبی رخ می دهد 
و بر اثر برخورد ذرات باردار خورشيدی با ميدان 

مغناطيسی زمين ايجاد می شود. حالا اين روزها، 
شفق قطبی در اين سرزمين ها دلبری می کند و 
چشم های مشتاقان طبيعت را در سراسر جهان، 

ميخکوب خود کرده است.

  سوماروی، دهکده ای 
ماهيگيری در غرب نروژ

سودانکليا، با زمستان هايی 
بسيار سرد در فنلاند

 شفق قطبی در آسمان لاپ لند 
فنلاند

 بزرگراهی در نزديکی شهرك 
مويی رانا در نروژ

  هتل برف قطب شمالی در شهر 

جادويی  رووانيمی فنلاند

معمولا آدم ها برايشان هميشه مقصد 
و رسيدن به آن، بخش مهمی از سفر 

است؛ اما هستند عده ای که اهل دل اند و ترجيح می دهند که از 
مسير هم لذت ببرند، به ويژه اگر اين سفر زمينی و جاده ای باشد. 

در گوشه و کنار کشورمان هم تا دلتان بخواهد جاده های زيبا با 
مناظر بی نظير هست که می تواند سفرتان را دلپذيرتر کند. 

در اين فصل رنگارنگ، کافی است چمدان ببنديد، يک دوربين 
عکاســی همراه ببريد و هر جا از جاده که دلتان خواست، بزنيد 
کنار و علاوه بر لذت بردن از منظره، عکس های خاطره انگيز هم 
بگيريد. اگر هنوز نمی دانيد به دل کدام جاده بزنيد، اين مطلب را 
تا انتها بخوانيد تا با حيرت انگيزترين جاده های کشورمان آشنا 

شويد. فاطمه عباسی

وقتی جاده مقصد است
بررسی تصويری زيباترين جاده های ايران
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مسير آن از شهر چابهار شروع می شود و به شهر بريس در کنار بلوچســتان، يکی ديگر از زيباترين جاده های ايران است که جاده بريس/  جاده ساحلی بريس در استان سيستان و 
دريای عمان می رسد. 

برای مسافران به وجود می آورد که در حال عبور از جاده ای در جاده، هنگام غروب يک روز زمستانی يا پاييزی، اين تصور را کويری محسوب می شــود اما به دليل وجود نمک در اطراف جاده طبس-خورو بيابانک/  جاده  طبس نوعی جاده  
ميان دريا هستند. 

جاده اسالم به خلخال/ اگر به دنبال مسيری 
شگفت انگيز و مملو از زيبايی می گرديد، پيشنهاد ما 
جاده اسالم به خلخال است. اين جاده با گذر از منطقه 
کوهستانی خلخال شما را به جنگل های بکر گيلان 

می رساند و با طبيعتی تمام سبز روبه رو می کند.

جاده اردبيل به آســتارا/ جاده اردبيل به 
آســتارا از ميان زيباترين نواحی سرسبز در شمال 
غربی ايران می گذرد. شهرت اين جاده به دليل قرار 
گرفتن گردنه حيران در طول آن است که از زيباترين 

گردنه های ميان جاده ای در ايران به شمار می رود.

جاده چالوس/  وقتی از خاطره انگيزترين جاده های ايران 

حرف می زنيم، نخســتين جاده ای که به ذهن می رسد، جاده 

چالوس است. اين جاده که بيش از 80سال پيش احداث شده 

است، به خاطر جاذبه هايش از محبوب ترين جاده ای ايران است.

جاده گرگان به مشهد/  با عبور از جنگل زيبای گلستان، 

امکان تماشای اين طبيعت بکر را به مسافران می دهد. در اين 

جاده می توان از مناطقی مانند روســتا بدرانلو، پارك جنگلی 

بش قارداش، تپه قلعه خان آشخانه و آبشار اخلمد ديدن کرد.

جاده عباس آباد به کلاردشت/ جاده عباس آباد 

به کلاردشــت يکی از زيباترين جاده هــای جنگلی ايران 

است. زيباترين مناظر اين جاده دره های سرسبز، درخشش 

خورشــيد از ميان درختان بلند و کلبه های زيبای ييلاقی در 
طول مسير هستند.

جاده جنگل دوهزار/  جاده جنگل دو هزار از زيباترين 

مسيرهای جنگلی شمال ايران است که از شهسوار يا تنکابن 

آغاز می شود و تا دل جنگل های دو هزار ادامه دارد. اين جاده 

در مسيری کوهستانی و پوشيده از گياهان سرسبز بالا می رود 

و زيباترين چشم اندازهای دريای خزر و مناطق سرسبز شمال 
ايران را دارد.


